
 Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka a nejen pro ně 
 

POBĚŽOVICKOPOBĚŽOVICKO  
ZÁŘÍ 2005                                                                                      Číslo:  9 

Bezplatný výtisk  

stránka 1 

Zamyšlení 
     Konečně je silnice mezi Poběžovicemi a 
Zámělíčem (nebo Záměličí?) v pořádku. 
Zmizely díry a záplaty. Jen tolik potřebné 
bílé čáry chybí. Ale i těch se jistě cyklisté, 
chodci a hlavně motoristé dočkají. Cyklis-
tů projelo v létě  Zámělíčem (držme se 
úředního označení) opravdu hodně. Mnozí 
z nich se zastavili i na křižovatce na konci 
vsi, kde odbočuje cesta na Srby a bádali v 
mapách. Na to mapy přece jsou a cyklos-
tezky vedou poněkud jinudy. Ale cesta do 
Srb je krásná a klidná. Naštěstí u ní, v čis-
té krajině s krásným rozhledem, nestojí 
kdysi plánovaná velkodrůbežárna. Drůbe-
žárna sama a její ubohé okolí s několika 
odumírajícími stromky „krášlí“ okolí silni-
ce mezi Velkým Malahovem a Kladruby u 
Stříbra. A vejce jsou přes všechno strašení 
majitelů České drůbeže čím dál levnější. 
     Ale zpátky k létu. Aby krajina žila, ne-
potřebuje jen lidi, ale i peníze. A to i od 
cyklistů. Sice by možná právě nepršelo, ale 
někdy stačí i kapky. Mohly by skanout do 
pokladny podnikatelů v pohostinství 
(krásné slovo! Hostit, pohostit, inkasovat), 
kdyby třeba i na křižovatce v Zámělíči pod 
silničním zrcadlem byla nápadná a nápa-
ditá tabulka s mapkou. A na ní? Vedle pa-
mátek, míst s krásným rozhledem i označe-
ní hospody např. v Poběžovicích, Srbech, 
Vítání či Hostouni nebo Svržně. Zkrátka! I 
drobní podnikatelé všech hospod v Pobě-
žovicích a okolí, spojte se! Uvolněte něja-
kou tu stovku, zaplaťte truhlářům a lakýr-
níkům a třeba vám to i něco vynese. Místo 
kde a kdy je otevřeno třeba jenom na ka-
fe… Nemusí přece vždy pršet, stačí, že ně-
kdy jenom kape… Léto odchází. Zima bude 
dlouhá. Jenže zase se dá dobře přemýšlet. 
Třeba o tom, jak využít dobrou českou sil-
nici či různé stezky zaplacené Evropskou 
unií. 
P.S.: Zámělič? Zámělíč? Moje stará kmot-
ra říkávala Zámělčí. A možná měla jediná 
pravdu. Vždyť ves poprvé zmiňovaná v ro-
ce 1379 a patřící pivoňskému klášteru se 
rozkládala opravdu za mělčinou, kterou tu 
vytvářel potok Pivoňka. 

Marie Špačková    

Divadelní říjen 
     Desátý měsíc v roce bude v Poběžovicích 
především svátkem pro milovníky prken, jež 
znamenají svět. Do kinosálu se na divadelní 
představení mohou v průběhu měsíce vydat 
hned třikrát—8. 10. na derniéru hry Opalu má 
každý rád v podání poběžovických ochotníků, 
13.10. na jejich horšovskotýnské kolegy a 
22.10. na drama Mitsuko.  

Více informací uvnitř listu 

MKIS Poběžovice a město Poběžovice 
uvádí slavnou japonskou herečku 

 

Kazuko Yoshiyuki 
v monodramatu 

MITSUKO 
 

Divadelní skupina Yo-no-kai 
Režie: Yasuko Ohmachi 

Produkce: Hiroaki Yonezawa 
 

Představení se uskuteční 
22. září 2005 od 15.00 hodin 
v sále kina v Poběžovicích 

 

Poběžovice—Štrasburk—Brusel 
Koncert je příspěvkem k „Roku mezilidských vztahů mezi EU a Japonskem“. 

 

Vstupné: 200,- Kč, v předprodeji 150,- Kč 
 

Informace a předprodej:  
MKIS Poběžovice, nám. Míru 210, tel.: 379 497 889, e-mail: info@pobezovice.cz 

Klavíristka Yukiko Sawa a houslistka Chiaki 
Yamazaki představily v polovině září v místním 
kině spolu se svými kolegyněmi početnému po-
běžovickému publiku japonskou klasickou hud-
bu. Jejich vystoupení sklidilo u diváků velký 
úspěch.                                     Foto Jiří Kohout 

mailto:info@pobezovice.cz


stránka 2 

Usnesení z 68. jednání RM ze dne 25.8.2005 
 

• RM uložila tajemníkovi zajistit výrobu značek „Zóna se zákazem stání nákladních vozidel 
nad 3.5 t“ a „Konec zóny se zákazem stání“, aby bylo možno je instalovat na všechny pří-
jezdové komunikace do města. 

• RM vzala na vědomí žádost p. Karla Turčana, Budovatelů 384, Poběžovice, o odkoupení 
objektu v bývalých kasárnách (Žandováci), ve kterém dosud sídlí firma Poběžovická DSP, 
za stanovenou cenu s tím, že konečné rozhodnutí učiní po vyjádření Stavebního úřadu Po-
běžovice. 

• RM schválila smlouvu s Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje na „
Zpracování žádosti do programu Reality - průmyslová zóna Poběžovice“, a pověřila sta-
rostu jejím podpisem. 

• RM schválila smlouvu o zhotovení propagačních materiálů o průmyslové zóně Poběžovice 
s Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje a pověřila starostu jejím podpisem. 

• RM konstatovala, že program, organizace i vlastní průběh Poběžovických pouťových slav-
ností 2005, byl podle ohlasů veřejnosti, na vysoké úrovni a uložila vedoucímu MKIS, Jiří-
mu Kohoutovi, předložit na příští jednání RM zhodnocení celé akce, včetně vyčíslení cel-
kových nákladů. 

• RM schválila smlouvu o dílo č. 92/05, na provedení archeologického průzkumu nemovité 
kulturní památky kostela sv. Mikuláše v Šitboři, s Ing. Janem Woletzem - R projekt, Brno 
a pověřila starostu jejím podepsáním. 

• RM schválila, na základě cenové nabídky, smlouvu o dílo na zpracování projektové doku-
mentace, pro územní rozhodnutí na stavební záměr „Přeložka komunikace II. třídy - Pobě-
žovice, II. etapa - úsek od konce průmyslové zóny až po napojení na silnici II/195“ a po-
věřila starostu jejím podepsáním. 

 

Usnesení z 32. jednání ZM ze dne 25.8. 2005 
 

• ZM schválilo prodej požární stříkačky PS 8, za cenu 2000.-Kč, obci Nový Kramolín. 
• ZM vzalo na vědomí informaci starosty o omylem zaslané pozvánce na Poběžovické pou-

ťové slavnosti 2005, p. faráři Žákovi s oslovením „Vážená paní“ a písemné omluvě úřed-
nice MěÚ, která toto pochybení způsobila. 

Pomozte připravit velkou výstavu 
 
     Město Poběžovice chystá na jaro příštího roku výstavu o historii města Pobě-
žovice a okolí, která by měla být zahájena v květnu a po celou sezonu bude veřej-
nosti přístupná v zámeckých prostorách. Výstava by měla dokumentovat historii 
města, jeho židovského i německého obyvatelstva, včetně srovnání s vývojem ve 
druhé polovině dvacátého století a se současností. Organizátoři se proto obracejí 
na všechny obyvatele, kteří by mohli vlastnit nějakou dokumentaci, s prosbou, 
aby pomohli tento záměr realizovat. 
     Žádáme proto ty, kteří vlastní staré fotografie, dokumenty, předměty, upomín-
ky na židovské nebo německé obyvatelstvo Poběžovic, výrobky, které vznikly v 
poběžovickém kraji a byly pro tento region typické, či staré knihy, pohledy, ob-
rázky apod., aby je laskavě, oproti potvrzení, zapůjčili Městu Poběžovice. 
     Fotografie budou okopírovány a připraveny k dalšímu zpracování a obratem 
vráceny majiteli. Předměty můžete nosit na městský úřad nebo do informačního 
střediska do konce března roku 2006. Pokud nejste z Poběžovic a nemůžete před-
mět dopravit, rádi vás navštívíme a předmět si od vás zapůjčíme. Stačí zavolat na 
telefonní čísla 776 277 330 nebo 607 932 013 nebo 379 497 889.  
     Prosíme, pomozte nám uspořádat velkolepou výstavu, která by svým výtěžkem 
pomohla zachránit některé historické památky v Poběžovicích a Poběžovickým 
připomněla jejich slavnou historii.                                                            Děkujeme 

Zapojte se do soutěže 
 
     V souvislosti s výše uvedenou chystanou výstavou vyhlašujeme soutěž o nej-
lepší pohádku nebo pověst týkající se Poběžovic a poběžovického zámku. Zapojit 
se může úplně každý, věková hranice není omezena. Rozsah pohádky nebo po-
věsti požadujeme maximálně na 2 strany formátu A4 (strojopisně, případně elek-
tronicky ve formátu word). Příspěvky můžete doručit do 15.12.2005 osobně do 
informačního střediska, případně poštou (MKIS, nám. Míru 210, 345 22 Poběžo-
vice) nebo elektronickou poštou (info@pobezovice.cz). Nezapomeňte uvést své 
jméno, příjmení a adresu. Nejlepší díla se objeví v chystané publikaci. 

Ochotnický divadelní soubor 
při MKIS Poběžovice 

zve všechny příznivce divadla 
 
 

na derniéru hry Johna Patricka 
 

Opalu má 
každý rád 

V sobotu 8. října 
od 19.30 hodin 

v sále kina v Poběžovicích 
 

OSOBY A OBSAZENÍ: 
Opala—Věra Táborská 

Glorie—Pavlína Králová 
Brad—Jan Doktor 

Šalamoun—Michal Mráz 
Doktor—Milan Lešek 
Strážník—Jiří Teplý 

Režie—Milan Lešek, František Mitala 
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
 

Informace: MKIS Poběžovice, 379 497 889, 
info@pobezovice.cz 

Komise pro mládež a sport 
a Město Poběžovice 

pořádají dne  
 

1. října 2005 
 

1. ročník běhu 
zámeckým  

parkem 
 
Program: 
Od 14.00 hodin hraje 
dechová hudba Domažličanka 
14.00—14.30 registrace startujících 
14.30 start prvního závodu 
 

Věkové kategorie: 
Děti 3-6 let 
Děti 1.-4. třída 
Mládež 5.-9. třída 
Ženy do 40 let 
Ženy nad 40 let 
Muži do 40  let 
Ženy nad 40 let 
 

Občerstvení zajištěno 
 

Pořadatelé srdečně zvou 
sportovce i veřejnost 

mailto:(info@pobezovice.cz)
mailto:info@pobezovice.cz


stránka 3 

Kino Poběžovice uvádí 
 

Říjen 2005 
 

7. října 
Dům voskových figurín (USA) - Horor jako ulitý (z vosku) 
aneb Nechoďte do muzea, nebo si vás tam nechají. Šestice mla-
dých lidí si vyrazí na výlet, vezmou to zkratkou… Kdo z nich 
přežije? 

14. října 
Příšerná tchyně (USA) - Jane Fonda a Jennifer Lopez soupeří 
jako tchýně a snoubenka o jednoho muže. Komedie. Zvítězí ta s 
většími zkušenostmi, nebo ta s větší výdrží? 
 

21. října 
Kino z technických důvodů nehraje. 

(Přípravy na sobotní divadelní představení) 
 

28. října 
Moje krásná čarodějka (USA) - Nicole Kidman se pokouší v 
romantické komedii žít normální život. Problém je v tom, že je 
obdařena čarodějnickými schopnostmi. 
 

Připravujeme na listopad 2005: 
 

4. – Ostrov (USA), 
11. – Karlík a továrna na čokoládu (USA—17.00), 

11.—dosud neobsazeno 
18.—Mr. A Mrs. Smith (USA), 

25.—Doblba! (ČR) 
 

Začátky představení v 19.30 

Potřebujete se zbavit přebytečných knih? Dostali jste darem knihu, která 
se vám nelíbí, nebo kterou už doma máte? Likvidujete pro nedostatek 
místa knihovnu a nevíte kam s knihami? Zkuste vaše přebytečné knihy 
věnovat Městské knihovně Poběžovice. Volejte na číslo 379 497 889 

Znáte svůj kraj - Český les? 
 

     Žijeme v Českém lese. I když to někomu připadá samozřejmé, 
seznamujeme se stále víc a hlouběji s prostředím, ve kterém jsme 
se narodili, kde pracujeme, nebo vychováváme svoje děti. Český 
les je jedním z nejkrásnějších míst v naší republice. Táhne se od 
Všerubského průsmyku po Dyleňský les v délce osmdesát dva kilo-
metrů podél hranice s Německem. Dodnes si uchovává krajinný 
půvab, místy i hodně opuštěný a tajemný ráz. Zdejším obyvatelům 
odjakživa slunce zapadalo každodenně nad hradbou hraničních hor. 
Celá oblast je poseta nádhernými památkami, návštěvník se může 
toulat krajem od jednoho zámku nebo hradu k druhému, navštěvo-
vat města a těšit se z klenotů architektury a výtvarného umění. Nej-
znamenitější hodnotou našeho kraje je však právě to, co se skrývá 
v jeho názvu - les. V letošním roce byl Český les vyhlášen Chráně-
nou krajinnou oblastí. Při této příležitosti vyšla v nakladatelství 
Baset výjimečná kniha, popisující podrobně přírodu, dějiny, kultu-
ru, obyvatelstvo, památky, města a městečka celé této naší oblasti. 
Kniha má téměř devět set stran a obsahuje podrobně všechny důle-
žité informace. Neměla by chybět v knihovně žádné rodiny, která 
chce pěstovat lásku k rodnému kraji. 
 

Informace pro případné zájemce: 
Knihu si lze objednat na adrese: 
Nakladatelství BASET, Plovdivská 3400, 143 00 Praha 4 
tel.: 244 402 706-7, fax: 244 402 706, 
e-mail: baset@ok.cz, www.baset.cz 
 

běžná cena: 1 380,-Kč 
cena u nakladatele: 1 200,-Kč+dárek DVD o Českém lese 
(poštovné a balné zdarma)    

Divadelní ochotnický soubor MKZ Horšovský Týn 
uvádí veselohru o čtyřech dějstvích 

 

Otec svého syna 
aneb Vše pro fir-
mu 

 
 
 
 
 
 

 

Napsal Karel Poláček 
Text upravil Václav Kuneš 

Režie Václav Kuneš, František Zahrádka 
 

Čtvrtek 13.10. 2005         19.30 hodin 
Kino Poběžovice 

Vstupné 30,- Kč 
 

Studio DETO Klatovy, 
Město Poběžovice a MKIS Poběžovice 

uvádějí 

SOLASIDO 
 

Hudebně zábavný soutěžní pořad 
pro děti od 6 do 15 let 

 
 

Konkurz  
17. října 2005 

v prostorách ZŠ 
(bližší informace 

na plakátech) 
 
 

 

Finále: 
25. října 2005 od 18.00 hodin 

v sále hotelu Hubertus 
 

www.solasido.cz 
 

Info: ZŠ Poběžovice, 379 497 235 
          MKIS Poběžovice, 379 497 889 

mailto:baset@ok.cz
http://www.baset.cz
http://www.solasido.cz


stránka 4 

POBĚŽOVICKO – vydává Městský úřad Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: mupobezovice@arcom.cz 
http://www.pobezovice.cz * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu, za kterou ručí red. rada, jejíž názory  se nemusejí vždy shodovat  
s názory autorů jednotlivých příspěvků.   * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA   *   Uzávěrka příštího čísla je  
20. října 2005 
Reg. číslo   MK ČR E11530                                                                                                       Redakční rada: J. Kohout, M. Špačková, V. Kotlan 

 

Máte tip na zajímavý článek? 
Zavolejte nám na číslo  379 497 889 

Nebo napište na e-mail: info@pobezovice.cz 

Harmonogram 
vyvážení odpadů   

v druhém pololetí 2005  
 

Komunální odpady: od října se 
vyváží  opět každý týden 
Separované odpady: 
Plasty - město - sudé týdny 1 x za 
2 týdny – pondělky; spádové ob-
ce  - sudé týdny 1 x za 4 týdny –  
pondělky, 17.10., 14.11., 12.12. 
Papír — město Poběžovice – 
liché týdny 1 x za 2 týdny – čtvrt-
ky; spádové  obce -  liché  týdny  1 
x za 3 měsíce – čtvrtky –  27.10. 
Sklo—město Poběžovice svoz  1 x 
za 8 týdnů – čtvrtky – 6.10., 1.12.; 
spádové obce – svoz 1 x za 3 měsí-
ce  čtvrtky – 6.10. 
 
 
Všechny odpady, které se dovnitř 
nevejdou, nebo neprojdou otvory 
zvonu, je možné odložit ve sběr-
ném místě odpadů v Husově ulici 
(bývalá sběrna surovin).  

Blahopřání 
 

     Dne 17.9. 2005 oslavila paní ANEŽKA KOCHOVÁ z Ohnišťo-
vic své krásné osmdesátiny. 
     Dne 21.9. 2005 oslavila významné životní jubileum, devadesáté 
narozeniny, paní ANNA POKORNÁ z Poběžovic. 
     Do dalších let oběma přejeme hodně štěstí, neboť  je krásné, hod-
ně zdraví, neboť je vzácné a hodně Božího požehnání. 

Za Svaz invalidů Poběžovice Jaroslava Sokolová 

GENERALI POJIŠŤOVNA a.s. 
Využijte skvělých cen za povinné ručení! 

 
 

BONUSY se převádějí! 
 

 
Ušetřete své peníze 
s pojišťovnou 
Generali! 
 
Agenturní kancelář 
Domažlice 
tel.:379 720 306 
Spálená 157, 344 01 Domažlice 
 
Vlaďka Placatková    tel.:603 544 990 
Lenka Rybičková      tel.:777 166 461 

MIMOŘÁDNÝ DÁREK PRO KLIENTY GENERALI 
Mezinárodní kreditní karta VISA Generali s 
úvěrovým limitem 20 000 Kč a bonusem 500 
Kč (platí při uzavření pojistné smlouvy). 
• S bezúročným obdobím až 45 dnů 
• Bez nutnosti zakládat další účet 

Vzpomínka 
 

Dne 20. října 2005 vzpomeneme patnácté 
smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

 

pan JOSEF FORST 
z Poběžovic 

 

    Stále vzpomínají dcera a syn s rodinami. 
 

Jen kytičku na hrob můžeme dát, pokoj a 
věčný spánek Ti přát. Dne 18. října 2005 
uplynou 2 roky ode dne, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný tatínek, manžel, dě-
deček a švagr,  

 

pan HERBERT KONOPIK 
z Poběžovic 

 

Stále vzpomínají manželka, děti s rodina-
mi, vnoučata a ostatní příbuzní. Všem, kte-
ří vzpomenou s námi, děkujeme. 

mailto:mupobezovice@arcom.cz
http://www.pobezovice.cz
mailto:info@pobezovice.cz


stránka 5 

Umělkyně přednesly díla japonských i českých mistrů 
     

     Ojedinělý koncert mohli zažít diváci v polovině září v sále kina v Poběžovicích. Skladby japonských mistrů a Antonína Dvořáka 
přednesly publiku dvě japonské klavíristky, jedna houslistka a cellistka. 
     Koncert vznikl z iniciativy dvaačtyřicetileté japonské klavíristky Yukiko Sawa a jejích přátel. Yukiko Sawa působí v České re-
publice již delší dobu a v současné době vystupuje především na Moravě s kopřivnickým vokálním souborem Facies Musicae. 
     Do Poběžovic však pozvala své kolegyně – klavíristku Miku Suzuki, houslistku Chiaki Yamazaki a cellistku Tomoko Kanda. 
Společně představily divákům hudbu japonských mistrů. České publikum tak mohlo konfrontovat, jak zní skladby například tokijské-
ho rodáka Kósaku Jamady, který se v první polovině dvacátého století významně zasloužil o rozvoj japonské hudby a snažil se ji 
skloubit s evropskými prvky. Bylo možné rovněž poznat, jak si japonské umělkyně poradily s českou klasikou, neboť v programu 
zazněly Dvořákovy Legendy pro klavír a čtyři ruce a Trio dumky od stejného českého autora. Úvodní pasáž však patřila japonské 
hudbě. Houslistka s cellistkou představily skladatele Mičo Mijagiho a jeho drobnou skladbičku Jarní moře. Následovala Píseň pláže 
T.Narity, která patří k povinnému učivu japonských školních dětí, a Hvězdný prach K. Takeučiho. Zmíněného Jamadu představily 
japonské hudebnice ve skladbě Červená vážka a japonský blok uzavřela Písnička pro děti neznámého autora. 
     V závěru sklidily umělkyně ze země vycházejícího slunce bouřlivý potlesk zhruba šesti desítek diváků, takže zahrály také přída-
vek, a to opět japonskou miniaturu, skladbu s názvem „Květiny“. Kromě koncertu si japonské ženy prohlédly město a navštívily rov-
něž poběžovický zámek, kde se zajímaly především o svoji krajanku, hraběnku Micuko.                                                    Jiří Kohout 

Glosa—Japonky v Poběžovicích 
 

     Byly čtyři. Či vlastně čtyry. Krásné ženy, které rozdávaly pohodu a ra-
dost v poběžovickém kině. Nepřijely jen kvůli Micuko Aoyama. Koncert je 
příspěvkem (tak alespoň stojí na programu) k Roku mezilidských vztahů 
mezi EU a Japonskem, tedy k roku 2005. Sawa, Yamazaki, Kanda, Suzuki, 
i to jsou jména japonská. Nejen Honda. A ta čtyři jména znamenají krás-
nou emocionálně laděnou hudbu. Hudbu, která potěší a spojuje. Skladby 
japonských autorů i díla Antonína Dvořáka měly společný znak—byly 
krásné a krásně interpretované. Bohužel, poběžovických obyvatel mnoho 
nepotěšily. Ti totiž v kině na zmiňovaném koncertu právě v hojném počtu 
nebyli. Potěšitelné ale je, že mezi těmi nemnohými převažovali mladí včet-
ně pana starosty. Že už by se konečně přece jen blýskalo na lepší časy? 

                    MŠ 

Počet žáků poběžovické školy 
poklesl o jednu třídu 

 

     Poprvé po mnoha letech klesl počet žáků poběžovické základní školy 
pod tři sta. Školu navštěvuje od prvního září přesně 275 dětí z města a jeho 
okolí. Školní rok zahájila jen jedna první třída, do které chodí dvaadvacet 
žáků. Stalo se tradicí, že prvňáčky vítají nejstarší žáci školy. Deváťáci tak 
nejmladším školákům připravili uvítání v podobě kytičky, cukrovinky a 
odvedení do třídy. „Máme tedy pouze jednu první, ale také jen jednu třetí a 
jednu osmou třídu,“ upřesnila zástupkyně ředitelky Miroslava Šebestová. 
Počet tříd poklesl na patnáct a celkový počet dětí se o celou jednu třídu sní-
žil, po dlouhé době pod tři sta. S podobným problémem se potýkají mnohé 
školy v celé republice. Z tohoto důvodu se také nerozšířil pedagogický 
sbor, a tak letošní školní rok zahájil stejný počet učitelů, jaký v červnu 
ukončil předchozí školní rok – devatenáct. K tomu ještě na škole působí 
družina se dvěma vychovatelkami. 
      Vzhledem k finanční situaci, jak informovala dále Šebestová, neprodě-
lala škola přes prázdniny žádné rozsáhlejší opravy. Škola prodělala běžný 
generální úklid. Nově je vymalovaná jídelna, opravilo se schodiště 
v suterénu, v některých třídách dostaly tabule nový nátěr. „Uvidíme, jaká 
bude finanční situace v následujícím období. Každopádně by škola potře-
bovala v mnoha třídách dovybavit novým nábytkem,“ uvedla zástupkyně 
ředitelky. 
     V oblasti výuky nejsou na poběžovické škole výrazné změny, čtvrté roč-
níky zahájily výuku cizích jazyků s neobvykle velkým zájmem o angličti-
nu – oproti předchozím rokům. Jedna výuková hodina, zaměřená spíše na 
výchovnou oblast, přibyla také žákům šestých ročníků.  
„Nadále věnujeme v rámci našich ne příliš jednoduchých podmínek pozor-
nost výuce informatiky, která probíhá ve dvou hodinách týdně v sedmých, 
osmých a devátých ročnících s odbornou vyučující,“ sdělila dále zástupky-
ně ředitelky.                                                                                Jiří Kohout 

Říjen plný divadla 
 
     Když si zalistujete tímto vydáním Poběžovicka, 
zjistíte, že říjen je poměrně bohatý na nejrůznější kul-
turně společenské a sportovní události. Naprosto však 
dominuje divadlo. Aby ne, když poběžovický soubor 
má dlouholetou úspěšnou tradici. A právě poběžovičtí 
ochotníci zahájí letošní bohatý divadelní říjen. 
     V sobotu osmého října od půl osmé večer se mohou 
všichni příznivci divadla, inteligentního humoru a bri-
lantního herectví vydat do sálu poběžovického kina, 
kde je nachystána derniéra úspěšné komedie Johna 
Patricka Opalu má každý rád. Věřím, že mnozí z vás si 
dobře vzpomenou na úspěšnou velikonoční premiéru 
hry a přijdou se znovu podívat. Věra Táborská obdrže-
la za ztvárnění titulní úlohy cenu na přehlídce ve Žluti-
cích. Už tento fakt stojí za to jít se na derniéru podívat. 
Navíc poslední představení bývá často vyšperkováno 
různými vtípky na účet herců i diváků. Kdoví, čím nás 
naši ochotníci překvapí. 
     Ve čtvrtek třináctého října se pak u nás představí 
amatérský soubor z Horšovského Týna s neméně 
úspěšnou komedií podle Karla Poláčka Otec svého 
syna aneb Vše pro firmu. Hru upravil Václav Kuneš, 
který se spolu s Františkem Zahrádkou chopil také re-
žie. Tato jména, stejně jako jména hlavních představi-
telů (Jan Lengál, František Zahrádka, Jan Rosendorf-
ský, Hana Žáková) slibují rovněž kvalitní podívanou. 
     Vyvrcholením říjnových divadelních hodů bude v 
sobotu dvaadvacátého října odpoledne monodrama 
Mitsuko, v němž se poprvé českému publiku představí 
jedna z nejslavnějších japonských hereček Kazuko Yo-
shiyuki. Na pódiu odehraje nelehký životní příběh ně-
kdejší poběžovické zámecké paní. Představení je svojí 
hloubkou, výpravou, pojetím, osobností paní Yosiyuki 
i divadelní skupiny Yo-no-kai zcela výjimečné a v na-
šem regionu naprosto ojedinělé. Navíc Poběžovice pat-
ří k jediným třem městům, kde se monodrama letos 
odehraje. Těmi dalšími městy jsou významná evropská 
centra Štrasburk a Brusel. Už to svědčí o výjimečnosti 
osobnosti hraběnky Micuko a jejím významu pro ja-
ponskou historii, současnost i kulturu. 
     Bližší informace o všech třech zmíněných divadel-
ních představeních vám rádi poskytneme v městském 
informačním středisku (telefon 379 497 889, e-mail: 
info@pobezovice.cz)                                   Jiří Kohout 

mailto:info@pobezovice.cz)


stránka 6 

Pracovní doba MěÚ pro veřejnost 
 

Pondělí         7.00 – 17.00 hod. 
Úterý             7.00 – 11.00 hod. 
Středa           7.00 – 17.00 hod. 
Čtvrtek          7.00 – 11.00 hod. 
Pátek             7.00 – 13.00 hod. 
 

     Mimo tuto dobu je možno výjimečně 
vyřídit své záležitosti po předchozí 
telefonické domluvě s konkrétním 
úředníkem  

Některé občanské průkazy je nutné vyměnit ještě letos 
 

     Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských prů-
kazů bez strojově čitelných údajů: 
- vydaných do 31.12.1994 - výměna nejpozději do 31.12.2005 
- do 31.12.1996 - výměna nejpozději do 31.12.2006 
- do 31.12.1998  - výměna nejpozději do 31.12.2007 
- do 31.12.2003 - výměna nejpozději do 31.12.2008 

Jak správně třídit odpady do kontejnerů 
 
1. Žluté kontejnery označené nápisem „Plasty“ 
 

Můžete odhodit: 
a) plasty—PET lahve od nápojů (prosíme, nezapomeňte je sešlápnout), kelímky, sáčky, folie, výrobky, jiné obaly z plastů, polysty-
rén 
b) nápojové kartony, tzv. tetrapaky (krabice od mléka, džusů) 
 

Prosíme, nevhazujte: 
novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek, např. od motorových olejů, chemikálií, barev 
 
2. Modré kontejnery označené nápisem „Papír“ 
 

Můžete odhodit: 
noviny, časopisy, kancelářský papír, reklamní letáky, knihy, sešity, krabice, lepenku, karton, papírové obaly, např. sáčky 
 

Prosíme, nevhazujte: 
mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, uhlový a voskový papír, použité papírové plenky a hygienické potřeby 
 
3. Barevné kontejnery označené nápisem „Sklo“ 
 

Můžete odhodit: 
láhve od nápojů, skleněné nádoby, sklenice, střepy a tabulové sklo. V Poběžovicích nerozlišujeme barevné a bílé sklo a do kontejne-
ru dáváme vše dohromady jako sklo směsné. 
 

Prosíme, nevhazujte: 
keramiku, porcelán, autosklo, drátěné sklo a zrcadla 
 

     Do sběrného místa v Poběžovicích v Husově ulici můžeme odložit vytříděné odpady, které se do uvedených barevných kontejne-
rů—zvonů nevejdou, tzn. papír, rozměrná skla a objemné plastové předměty. Prosíme, neodkládejte žádné odpady mimo barevné 
zvony na zem.                                                                                                                             Odbor výstavby a životního prostředí 

Variace na známou píseň 
 

Na ronšperském magistrátu 
Bylo velké zděšení, 
Od koho tam žádost přišla 
To nemáte tušení 
 

Vážení radní, města otcové, 
Stěžuji si s lítostí, 
Já Jan už déle nevydržím 
Stát na vašem náměstí. 
 

Byl jsem vždycky dobrým Čechem, 
Za právo i svůj život dal 
A u vás kdos mi místo kytek 
Psí h..na na sloup dal 
 

Má kamenná tvář hrůzou bledne 
Myslí-li na čas budoucí, 
Jaká ozdoba mi na sloup sedne 
Když zbloudilá kráva zde cos utrousí. 
 

Proto prosím, odsuňte mě 
Tam, kde ctí se hodnoty 
A nebudu svou přítomností 
Nikomu dělat trampoty.                            E.H. 

Koupím garáž v Poběžovicích, tel. 728 255 440. 
Koupím zahradu v Poběžovicích a okolí, tel. 728 255 440. 

     Své 90. narozeniny oslavila 21. září paní Anna Pokorná, jedna z nejstarších 
obyvatelek města. Poblahopřát jí přišli v čele se starostou i zástupci města. Na 
snímku oslavenkyně při zápisu do pamětní knihy.                           Foto Jiří Kohout 


